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1.Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim (ZKKK) e komunés sé Gjakovés, u béné thirrje té gjitha organizatave jo-qeveritare
q¢ vijn€ nga radhét e komuniteteve joshumicé (Rome Ashkali, Egjiptian) t& Regjistruara né Republikén e Kosovés, programi i
punés i t€ cilave &shté i fokusuar né fushén e sektorit té Komuniteteve pakicé, & aplikojné pér mbéshtetje financiare pér projektet
qé kontribuojné né zbatimin e programit t&¢ ZKKK-sé¢ sé komunés sé Gjakovés qé i dedikohet sektorit t& promovimit dhe
integrimit t& komuniteteve.

2.0JQ-t& né pérputhje me kété thirrje publike mund té aplikojné me projekt/programe ¢ tyre pér fushat prioritare si né vijim:

I. E drejta e informimit pér komunitetet dhe gasja né media.

2. Projektet qé promovojné té drejtat e komuniteteve, kulturen dhe integrimin e tyre, gasien e tyre né shérbimet
publike dhe parandalimin e fenomeneve negative si_dhe projekte gé ndérlidhen me fushén e integrimit té
komuniteteve né Komunen e Gjakovés.

3.0rganizatat jo-qeveritare & udhghequra nga komunitetet pakicé né komunén e Gjakovés mund t& aplikojné me

projekte q& kontribuojné né zbatimin e aktivitetit né sektorin e Komuniteteve pérmes aktiviteteve si me poshté:

v Aktivitetet qé kané pér géllim promovimin dhe mbrojtjen e t& drejtave t& komuniteteve,

v'Aktiviteti né fushén e medias pérmes emisioneve radio televizive me qéllim informimi té komuniteteve:

v Aktivitetet lidhur me avokimin dhe aktivizmin e komuniteteve;

v Aktiviteti i organizimit t& fushatave vetédijésuese pér parandalimin e pérdorimit t& narkotikéve, pér vetédijésimin e

v/ Aktivitete pér identifikimin e t€ rinjéve (djem dhe vajza ) me kualifikime t& shkollimit dhe aftésimit profesional si
dhe bizneseve nga radhét e komuniteteve romé, ashkalinjé dhe egjiptian .

4.Vlera totale e planifikuar e thirrjes dhe e mbéshtetjes &shté: 8,000.00 euro.

Shuma minimale e mbéshtetjes financiare q& mund té alokohet pér kéto projekte individuale &shté 500,00 Euro,

ndérsa shuma maksimale pér kéto projekte nuk do ta kaloj& vlerén e 2,000.00 Euro.

5.Afati pér dorézimin e propozimeve &shté 15 dité pune dhe pérfundon me datén: 20.04.2018.

6.0JQ-té mund té aplikojné me mé sé shumti dy (2) projekte né kuadér té késaj thirrje, por vetém njé (1) projekt pér

secilén nga fushat prioritare sipas thirrjes. Periudha e zbatimit t& projektit éshté brenda vitit 2018. E njé&jta OJQ mund

t¢ jet¢ partnere n€ disa projekte né fushat prioritare té thirrjes.

Té€ drejté aplikimi me projektet e tyre kang OJQ-t& qé jané té regjistruara né regjistrin e organizatave jo-Qeveritare né

Republikén e Kosovés dhe t€ cilat veprojné né Republikén e Kosovés sé paku njé vité para datés sé& publikimit t&

thirrjes publike. OJQ-t& aplikuese duhet t& déshmojné se programi i tyre i punés éshté i fokusuar né fushén

komuniteteve. OJQ-t& duhet po ashtu t& kené kryer transaksionet financiare né ményré transparente sipas legjislacionit

pér OJQ-ve né Republikén e Kosovés dhe né pérputhje me rregullat e kontabilitetit si dhe t& kené pérmbushur

detyrimet kontraktuale ndaj ofertuesit t& mbéshtetjes financiare dhe té& gjithé ofertuesve tjeré ¢ mbéshtetjes financiare

publike.

Para nénshkrimit t& kontratés, OJQ duhet t& paraqesé prova se personi pérgjegjés né OJQ dhe menaxheri i projektit nuk jané nén

hetime pér vepra penale, si dhe prova se OJQ-ja ka zgjidhur ¢do géshtje té hapur rreth pagesés s¢ kontributeve dhe tatimeve té

papaguara, nése gshté e aplikueshme.,

7.Propozimet do té dorézohen vetém né formularét e paraparé, té cilat s&¢ bashku me Udhézimet pér Aplikantét, jané né
dispozicion né faqen e internetit (https://kk.rks-gov.net/gjakova/), si dhe mund ti merrni personalisht ng ZKKK..

Dokumentet e kompletuara duhet t& dérgohen me posté ose personalisht, né adresén e méposhtme:
Adresa: Rr. “Nena Tereze” Nr 469, 50000 Gjakové, Republika e Kosovés/Zyrat e ZKKK-sé né Kuvendin e Komunés.
Thirrje publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér financimin e projekteve/programeve té OJQ-ve: q¢ kontribuojné
né zhvillimin dhe avancimin e sektorit t€ integrimit t& komuniteteve né komunén e Gjakovés.
Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit aplikacioneve, vlerésimit té aplikacioneve, kontraktimi, dhénia e fondeve, koha dhe
ményra e parashtrimit t& ankesave, trajtimi i dokumenteve dhe kalendarin tregues i zbatimit t& thirrjes jané t& detajuara né
Udhézimet pér aplikuesit e thirrjes publike.
Do t¢ konsiderohen pér mbéshtetje financiare vetém projektet & jané pranuar brenda afatit t& paraparé me kété thirgie publike,
dhe t& cilat i pérmbushin plotésisht kushtet e pércaktuara té thirrjes publike. -~ *omURa.rg‘\\
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8.T¢ gjitha géshtjet q¢ lidhen me thirrjen publike mund t& sqarohen vetém né ményré elektronike, duke dérguap®
pranvera.kershi@rks-gov.net.
Gjakové Armend




